
 

 

            

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 601-02/22-01/39 

URBROJ : 2163-6-09/01-22-2 

Poreč-Parenzo, 21. srpanj 2022. 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ broj 2/13, 10/18 i 2/21) i članka 32. stavak 4. Odluke o izvršavanju 

proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 12/21), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti KLASA: 601-

02/22-01/32 URBROJ:2163-6-22/07-28-1 od 15.7.2022. Gradonačelnik Grada Poreča-

Parenzo je donio sljedeći 

 

ZAKLJUČAK 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog 

izvješća Dječjeg vrtića „Radost“ Poreč-Parenzo za 2021. godinu te se dostavlja Gradskom 

vijeću na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja uz dostavljeno Izvješće 

dati će Divna Radola, ravnateljica Dječjeg vrtića „Radost“ Poreč-Parenzo. 

 

 

Privitak:  

- Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća 

- Izvješće o radu i financijsko izvješće za 2021. godinu 

- Odluka Upravnog vijeća o prihvaćanju Izvješća 

  

   GRADONAČELNIK 

                                         Loris Peršurić 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Dječji vrtić Radost, R. Končara 7, Poreč 

4. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 



 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 
 

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2022. 

 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13, 10/18 i 2/21) i članka 32. stavak 4. Odluke o izvršavanju 

proračuna Grada Poreča za 2022. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 

12/21), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ................ 2022. godine, 

donijelo je  

 

 

ODLUKU 

o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća Dječjeg vrtića  

„Radost“ Poreč-Parenzo za 2021. godinu 

 

 

Članak 1. 

 Prihvaća se Izvješće o radu i financijsko izvješće Dječjeg vrtića „Radost“ Poreč-

Parenzo za 2021. godinu. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

 

 

 

 

                            PREDSJEDNIK 

                             GRADSKOG VIJEĆA 

                             Zoran Rabar 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Dječji vrtić Radost, R. Končara 7, Poreč 

4. Pismohrana, ovdje 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća 

Dječjeg vrtića „Radost“ Poreč-Parenzo za 2021. godinu je Statut Grada Poreča-Parenzo 

(„Službeni glasnik Grada Poreča“ broj 2/13, 10/18 i 2/21) i Odluka o izvršavanju 

proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 12/21). 

Člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće, 

između ostalih poslova taksativno navedenih u tom članku, donosi odluke i druge opće 

akte kojima se uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada.   

Člankom 32. stavak 4. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2022. 

godinu određeno je da je Dječji vrtić „Radost“ Poreč-Parenzo dužan podnijeti financijsko 

izvješće te izvješće o radu Gradskom vijeću, najkasnije 9 mjeseci nakon isteka poslovne 

godine. 

Ocjena stanja: 

Ravnateljica Dječjeg vrtića Radost, Divna Radola, dostavila je Gradu Poreču-Parenzo 5. 

srpnja 2022. godine, putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti, Izvješće o radu i 

financijsko izvješće Vrtića za 2021. godinu.  

Upravno vijeće razmatralo je i prihvatilo Izvješće na sjednici održanoj 23. lipnja 2022. 

godine. 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom prihvaća se Izvješće o radu i financijsko izvješće Dječjeg vrtića 

„Radost“ Poreč-Parenzo za 2021. godinu. 

Cilj donošenja Odluke: 

Svrha izvještavanja je upoznavanje i praćenje organizacije, načina i uvjeta rada, 

programskih aktivnosti, te financijskih pokazatelja ustanove.  

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za realizaciju ove Odluke u proračunu Grada Poreča-Parenzo nisu potrebna posebna 

(dodatna) sredstva.  

 

               

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Dječji vrtić“Radost“ Poreč-Parenzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvještaj o poslovanju za 2021. godinu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Lipanj, 2022. 

Ravnateljica o poslovanju 

 

Dječji vrtić „Radost“ Poreč-Parenzo djelatnost predškolskog odgoja i obrazovanja, zdravstvene 

zaštite, prehrane i socijalne skrbi obavlja na temelju Zakona o predškolskom odgoju i 

obrazovanju na području Grada Poreča, Općine Sveti Lovreč, Općine Vižinada i Općine 

Kaštelir-Labinci. 

 U vrtiću su organizirani redoviti i posebni programi u ukupno 30 odgojno-obrazovnih skupina, 

te javni program Predškole za djecu u godini prije polaska u osnovnu školu koja pohađaju 

redoviti program, a za djecu u godini prije polaska u osnovnu školu koja nisu uključena u 

redoviti program organizirana je skupina u trajanju od 8 mjeseci kako je propisano Pravilnikom 

o pohađanju i trajanju predškole. U vrtiću su organizirani posebni programi učenja engleskog 

jezika i program katoličkog vjerskog odgoja u sklopu redovitog programa te kraći program 

engleskog jezika izvan redovitog programa . 

Rad u kalendarskoj godini provodio se prema Uputama za sprečavanje i suzbijanje epidemije 

COVID-19 vezano za rad predškolskih ustanova, osnovnih i srednjih škola koje je donio HZJZ 

i Ministarstvo znanosti i obrazovanja 29.kolovoza 2020. i 26.kolovoza 2021.  

Tijekom ljeta (srpanj i kolovoz) kako bismo smanjili kontakte, a sve s ciljem suzbijanja 

epidemije COVID-19 ljetni rad organizirali smo i u DV Radost I i u DV Radost II, PV Kaštelir 

i PV Vižinada.  

U izvještajnom razdoblju od 1.siječnja do 31.prosinca ukupno je bilo upisano 480 djece. S 

ciljem proširenja kapaciteta a prateći potrebe roditelja za smještajem djece u vrtić Grad Poreč 

financirao je i izgradio vrtić u Žbandaju koji je počeo s radom 1. rujna u novoj zgradi na lokaciji 

Žbandaj 34 a. Ukupni kapacitet vrtića su dvije jasličke i dvije vrtićke skupine. Zaposleno je 11 

novih radnika (8 odgojiteljica, 1 kuharica i 2 spremačice). Upravni odjel za obrazovanje, sport 

i tehničku kulturu Istarske županije donijelo je RJEŠENJE kojim se odobrava početak 

obavljanja djelatnosti predškolskog odgoja i naobrazbe u Područnom vrtiću Žbandaj. 

U redovite programe bila su uključena djeca s teškoćama i to djeca s autizmom, djeca s 

višestrukim teškoćama, djeca s down sindromom i zdravstvenim teškoćama. Djeca koja imaju 

Rješenje prvostupanjskog tijela vještačenja ili mišljenje drugih stručnjaka (pedijatra, psihologa, 

stručnjaka Dnevnog centra Veruda) imala su osobnog asistenta. U proračunu Grada Poreča i 

Općine Vižinada osigurana su sredstva za financiranje asistenata. Ministarstvo je i u 2021. 

donijelo odluku o financiranju programa s teškoćama, a sredstva su usmjerena na poboljšanje 

uvjeta rada i nabave odgovarajuće opreme za rad s djecom s teškoćama. 

Odgojitelji-pripravnici:  

U vrtiću su zaposlena 4 odgojitelja pripravnika koji se uz mentore pripremaju za polaganje 

stručnog ispita. Pripravnički staž traje 12 mjeseci. 

Studenti: 

I u 2021. Vrtić je potpisao ugovor sa Sveučilištem Jurja Dobrile za obavljanje studenske prakse 

studentica I, II i III godine studija Predškolskog odgoja za ukupno 2 studentice.  



 

 

 Na realizaciji programa sudjelovalo je sveukupno 107 djelatnika. 

- 60 odgojiteljica  

- ravnateljica, pedagoginja, edukatorica- rehabilitatorica, psihologinja, zdravstvena 

voditeljica, tajnik, voditeljica računovodstva, administratorica-blagajnica, materijalna 

knjigovotkinja 

- dva kućna majstora-ložača, pralja, 6 kuharica, 6 pomoćnih kuharica, dvije pomoćne 

kuharice-spremačice, 12 spremačica. 

- 9 asistentica djeci s teškoćama u razvoju  

 

Odgojno –obrazovni rad i stručno usavršavanje stručnih djelatnika 

Odgojno – obrazovni rad provodio se u svim odgojno-obrazovnim skupinama od navršene prve 

godine života do polaska u školu, a temelji se na Programskom usmjerenju odgoja i obrazovanja 

predškolske djece (Glasnik Ministarstva prosvjete i kulture RH  br.7/8 od 10.lipnja 1991.g.), 

Nacionalnom kurikulumu za rani i predškolski odgoj(NN 5/15.), Državnom pedagoškom 

standardu (NN 63/08.), te je prilagođen razvojnim potrebama djece, materijalnim, socijalnim, 

kulturnim, vjerskim i drugim potrebama obitelji i djece našeg Vrtića.  

Odgojiteljice su vodile pedagošku dokumentaciju propisanu Pravilnikom o obrascima i 

sadržaju pedagoške dokumentacije i evidencije o djeci u dječjem vrtiću (NN 83/01.). Osim 

propisane pedagoške dokumentacije odgojitelji su dokumentirali odgojno-obrazovni rad 

razvojnim mapama, likovnim mapama, video i foto snimkama, a sve s ciljem planiranja, 

programiranja i vrednovanja rada. 

Realizirane bitne zadaće: 

- Poticanje socio-emocionalnih kompetencija djece (provođenje programa socio-

emocionalnog učenja, teme: pravila druženja, dijete dana, pohvale, osnovni osjećaji, 

samokontrola-upravljanje ljutnjom, prijateljstvo, osnove rješavanja problema) 

- Učenje kroz projekte (odgojiteljice su provodile s djecom projekte u sklopu 

neposrednog rada). 

- Njegovanje tradicijskih vrijednosti zavičajnog identiteta 

- Poticanje govorno-jezičnih kompetencija djece na materinskom i stranom jeziku 

(provođenje kraćeg programa učenja engleskog jezika). 

- Unapređivanje tjelesnih aktivnosti s naglaskom na hodanje i boravak na otvorenom 

prostoru i svježem zraku.  

- Unapređivanje rada s djecom s teškoćama u razvoju (individualni rad  dijete-edukator-

rehabilitator, asistent-odgojitelj-edukator-rehabilitator, grupe roditelja- edukator 

rehabilitator).  

Projekti u neposrednom radu s djecom:  

Dio odgojno obrazovnog rada su i projekti i takvim su oblikom rada zastupljena sva područja 

djetetova razvoja. 

- „Emocije“ 

- „Četiri osjećaja“ 

- „Moj prozor u vrtiću“ 

- „Od lutke do igrokaza“ 

- „Biljni svijet“ 

- „Važnost pokreta i kretanja“ 

- „Radna mjesta u mom selu“ 

- „Slikovnica“ 



 

 

- „Naš vrt“ 

- „Kukci“ 

- „Pokret, igra i učenje kroz senzomotoriku“ 

- „Lavanda- mirisne note naše Vižinade“ 

U vrtiću su aktivno radile dvije grupe „ZAJEDNICA UČENJA“ s ciljem podizanja kvalitete 

rada odgojiteljica i jačanja njihovih kompetencija te osnaživanja na pokretanju promjena u 

vrtiću. Zajednice su te koje stalno potiču odgojno obrazovne djelatnike da grade vlastitu viziju. 

U radu zajednica refleksijom na iskustvene situacije razmjenjivali su se primjeri iz odgojno-

obrazovne prakse, analizirali problemi, timski se pronalazila rješenja i razvijali planovi za 

unaprjeđenje rada. 

Područja rada Zajednica učenja  

Grupa odgojitelja koji rade u jaslicama za područje rada imala je Strategiju poučavanja koje 

podržavaju emocionalni i socijalni razvoj djeteta. 

Grupa odgojitelja koji rade u vrtiću za područje rada imala je Praćenje, procjenjivanje i 

planiranje kojim se podržava razvoj i učenje svakog djeteta. Jedno od sredstava praćenja i 

procjenjivanja bile su razvojne mape na kojima se radi tri pedagoške godine. 

Obrazovanje i stručno usavršavanje odgojno-obrazovnih djelatnika: 

Odgojiteljicama i stručnim suradnicama osigurano je primjereno kontinuirano profesionalno 

učenje i temeljem toga u vrtiću su se odgojno-obrazovni djelatnici usavršavali kroz dva oblika 

usavršavanja: 

- individualno: čitajući stručnu literaturu, časopise s područja odgoja i obrazovanja te vodile 

Program stručnog usavršavanja i na taj način uredno pisale izvješće o svom individualnom 

usavršavanju 

- kolektivno: na sjednicama odgojiteljskog vijeća, grupama timskog planiranja, zajednicama 

učenja i grupama refleksije u odnosu na neposredni rad u grupi, seminarima u organizaciji 

vrtića i Agencije za odgoj i obrazovanje. 

Popis seminara u organizaciji Agencije za odgoj i obrazovanje u 2021.: (online) 

1. 11.2.2021. „Prevencija stigmatizacije uzrokovane Covidom -19 i predstavljanje 

projekta Sigurnije škole i vrtići“, odgojiteljice i ravnateljica 

2. 18.2.2021. „Značaj igre na otvorenom za cjeloviti razvoj djeteta, pedagoginja S. Uzelac 

3. 24.2.2021. „Nadzirano četkanje zubi u vrtićima i školama“, zdravstvena voditeljica V. 

Radman 

4. 24.3.2021. Državni stručni skup za stručne suradnike pedagoge: „Uloga pedagoga u 

procesu vrednovanja kvalitete u ustanovama ranog i predškolskog odgoja i 

obrazovanja“, pedagoginja S. Uzelac 

5. 28.4.2021. „Priče, bajke, legende, slikovnice, prva dječja knjiga“, odgojiteljica M. 

Gavrić 

6. 29.i 30.4.2021. Državni skup psihologa: „Formativno praćenje –podrška razvoju 

osobnosti“, psihologinja N. Širol Osmanović 

7. 19.5.2021. „Vođenjem do njegovanja komunikacijskih kompetencija na materinskom 

jeziku i baštine Republike Hrvatske u predškolskim ustanovama, ravnateljica 

8. 8.6.2021. „Stručno –metodička priprema za kvalitetno polaganje stručnog ispita“, 

odgojiteljice-pripravnice M. Terlević i S. Đujić. 



 

 

9. 10.6.2021. Priprema za izvanredne situacije s naglaskom na potres i program „ Sigurnije 

škole i vrtići“, pedagoginja S. Uzelac 

10. 8.9.2021. „Tranzicija iz obitelji u dječji vrtić-potrebe i izazovi“, odgojiteljice M. 

Terlević, A. Bošnjak, S Đujić, M. Popović 

11. 6.-8.10.2021. „Poticanje kreativnosti kod djece i mladih kroz umjetnost“, J. Daris 

Poropat 

12. 23.10.2021. „Kršćanska meditacija u vjerskom odgoju predškolske djece“, odgojiteljica 

K. Tomaić 

13. 8.11.2021. „Djeca sa šećernom bolešću u odgojno –obrazovnim ustanovama „, I. Picco, 

zdravstvena voditeljica i L. Laković odgojiteljica 

14. 16.11.2021. Odgoj za humanost od malih nogu-priprema za izvanredne situacije, 

odgojiteljice I. Sokolović, T. Kodrnja, B. Šajina i L. Čeko 

15. Državni skup pedagoga: Nove paradigme u poučavanju-Kurikulum međupredmetne 

teme. Učiti kako učiti, pedagoginja S. Uzelac 

16. Državni stručni skup psihologa: Multidisciplinarni pristup i međuresorna suradnja kao 

podrška rada u odgojno-obrazovnom sustavu, psihologinja N. Širol Osmanović 

17. 8.i.9.12.2021. „Digitalne kompetencije i zaštita djece na internetu“, L. Sirotić, I. Mahić 

i M. Gavrić 

18. 9.12.2021. „Podrška ravnatelja kroz faze razvoja kolektiva“, ravnateljica 

U razdoblju 2021. stručni skupovi, radionice i predavanja održavali su se online: 

1. 4. i 13.1.2021. „Dijagnostika putem igre“, psihologinja N. Širol Osmanović 

2. 20.1.2021. Potres i djeca u krizi. Trebaju li svi isto? psihologinja N. Širol Osmanović 

3. 27.1.2021. Zajednički susret predškolskih ustanova i centara za socijalnu skrb na 

području Istarske županije, stručni tim  

4. 28.1.2021. „Disciplina koju dijete voli jer ne boli“, odgojiteljica M. Blažević 

5. 16.2.2021.Ah, taj rujan! Izazovi u radu odgojitelja tijekom prijelaza i prilagodbe iz 

obitelji u jaslice ili vrtić“ odgojiteljice V. Bezmalinović, M. Terlević, A. Rubil, P. 

Šegon, L. Čeko, M. Matić, E. Bijelić, M. Rakovac i pedagoginja S. Uzelac 

6. 16.2.2021. „Jačajmo dječji mozak“, odgojiteljice D. Maretić, S Marinac, S. Đujić, I. 

Mahić, R. Potkonjak, T. Kodrnja, D. Arman Mađarac, N. Marković, B. Šajina, J. Daris 

Poropat. 

7. 17.2.2021. Dječja igra: samo zabava ili ipak nešto više?, G. Bočkor, J. Brčić, A. Rubil 

8. 18.2.2021. „Kako poticati razvoj darovitosti kod djece kroz terapiju igrom?“, 

odgojiteljice K. Tomaić, J. Daris Poropat, S. Đujić 

9. 18.2.2021. „Kada dijete ne želi reći istinu“, odgojiteljice L. Čeko i A. Rubil 

10. 19.2.2021. „Znanost u službi odgoja i obrazovanja“, odgojiteljice J. Daris Poropat, S. 

Đujić, M. Terlević i L. Čeko 

11. 16.3.2021. Rano učenje engleskog jezika: “Slikovnica kao poticaj dječje likovnosti“, 

odgojiteljica J. Beaković 

12. 24.3. 2021. „Linija kao osnovni likovni element“, odgojiteljica J. Beaković 

13. 18.5.2021. „Boja kao osnovni likovni element“, odgojiteljica J. Beaković 

14. 1.4.2021. „Skoro sve što biste htjeli znati o autizmu“, odgojiteljica L. Laković 



 

 

15. 27.4.2021. „Prepoznavanje i procjenjivanje razvojnih rizika i sigurnosti djece“, V. 

Radman, zdravstvena voditeljica 

16. 11.5.2021. „Cijepljenje protiv Covid-19, spoznaje i iskustva do travnja 2021., V. 

Radman, zdravstvena voditeljica 

17. 30.10.2021. i 13.11.21. Šumska pedagogija-projekt „Šumska pedagogija u Istri“, 

odgojiteljice D. Olić, D. Ritossa, I. Mahić i I. Sokolović 

18. 30.11.2021. Instruktivni stručni skup –način obrade provedenog istraživanja u cilju 

očuvanja mentalnog zdravlja odgojitelja, psihologinja N. Širol Osmanović 

Predavanje za odgojiteljice i stručne suradnice u vrtiću: 

1. Siječanj 2021. Prikaz rezultata Anketnog upitnika za procjenu zadovoljstva roditelja 

načinom rada vrtića, S. Uzelac stručna suradnica vrtića 

2. Ožujak 2021. Empatijska i socijalna podrška djetetu-u novom vremenu, Mirjana stručna 

suradnica vrtića 

3. Ožujak, 2021. „Vođenje pedagoške dokumentacije-knjiga pedagoške dokumentacije za 

odgojnu skupinu", pedagoginja vrtića S. Uzelac 

4. Ožujak 2021. „Stvaranje grupne klime i zajedništva među djecom“, Sonja Jarebica, 

Udruga TI SI OK! 

5. Svibanj 2021. „Dnevni odmor u vrtiću“, psihologinja vrtića N. Širol Osmanović 

6. Svibanj 2021. „Prva pomoć kod djece predškolske dobi“, Igor Ostojić CK Poreč 

7. Listopad 2021. „Sigurnosno-zaštitini programi: Protokol 9-sprječavanje i suzbijanje 

epidemije Covid-19“ 

8. Studeni 2021.: „Važnost čitanja od najranije dobi“, Davor Piskač, prof. 

9. Studeni 2021.: „Prostorno –materijalna organizacija inkulzivnog pedagoškog 

okruženja“, dr. sc. Ksenija Romstein 

10. Prosinac 2021.: „Kako uspješno komunicirati s roditeljima“, Lana Kihas i Marina 

Karavanić, 

Suradnja s roditeljima: 

Jedno od načela Nacionalnog kurikuluma za rani i predškolski odgoji i obrazovanje je i 

partnerstvo vrtića s roditeljima te je i nama u 2021. godini suradnja s roditeljima bila iznimno 

važna. Svi oblici suradnje održali su se online putem platforme Zoom. Uz redovite individualne 

informacije, održali su se roditeljski sastanci, završne svečanosti i predavanje za roditelje „Kako 

pripremiti dijete za školu“ u svim odgojno obrazovnim grupama predškolaca, održala je 

pedagoginja vrtića S. Uzelac.  

Uveden je novi oblik suradnje, roditeljski sastanak putem web stranice vrtića na način da su se 

objavljivale prezentacije o provedenim aktivnostima i projektima u cilju informiranja roditelja 

o odgojno-obrazovnom radu. Odgojiteljice su u dogovoru s roditeljima formirale viber grupe 

radi redovite komunikacije. U suradnji s roditeljima organizirali smo humanitarnu akciju za DV 

„Petrinčica“ iz Petrinje koji je pogođen potresom, u nabavi likovnog i higijenskih materijala 

koji se koristi u dječjem vrtiću. 

Rad na njezi, skrbi za tjelesni rast djece i brizi za njihovo zdravlje:  

Pedagošku godinu obilježile su protuepidemijske mjere koje su bile temeljne odrednice za sve 

vrtićke aktivnosti.  



 

 

Briga za zdravlje djece započela je pri upisu djeteta u vrtić uvidom u podatke iz liječničke 

svjedodžbe o zdravstvenom statusu i cijepljenju. Za djecu s teškoćama i djecu s kroničnim 

bolestima donosile su se adekvatne zdravstvene mjere, te se njega i skrb individualno 

prilagođavala svakom djetetu. Izrađeni su dijetalni jelovnici za djecu koja su alergična na 

pojedine namirnice ili zbog kronične bolesti, te prilagođeni jelovnici za djecu iz vjerskih 

razloga. 

Zdravstveni odgoj, sastavni je dio cjelokupne zdravstvene skrbi djece se kontinuirano provodio 

tijekom cijele pedagoške godine u okviru odgojno obrazovnog rada i u suradnji s 

odgojiteljicama. Naglasak je bio na učestalom i pravilnom pranju ruku, brizi za zdravlje zubi, 

važnosti raznovrsne prehrane. 

Implementirani HACCP sustav, uz protuepidemijske mjere doprinosio je prevenciji zaraznih 

bolesti i sigurnom boravku djece u našoj ustanovi.  

Čistoća i održavanje okoliša dječjeg vrtića provodilo se redovito, radi uklanjanja raznih oštrih 

i potencijalno infektivnih predmeta, te su se provodile mjere DDD prema planu, ali i prema 

indikacijama. 

ZZJZ IŽ je prema “Planu kontrole zdravstvene ispravnosti hrane i vode za piće te kontrole 

mikrobiološke čistoće”, u objektu provodio ispravnost namirnica mikrobiološkim, 

kvalitativnim i kvantitativnim analizama. Iz izvješća je vidljivo da su tjedni jelovnici unutar 

preporučenih granica. Šaroliki su, raznovrsni i dobri. U ponudi hrane uzimala su se u obzir 

obilježja mediteranskih prehrambenih navika i sezonskih varijacija namirnica. Obroci su se 

pripremali svakodnevno od svježih namirnica i odabranih dobavljača hrane. Djeca su se 

poticala na zdrave prehrambene navike, kušanje i usvajanje novih namirnica. Radi što veće 

sigurnosti hrane, u vrtić se unosila isključivo hrana odabranih dobavljača, putem kuhinja vrtića 

uz prateću dokumentaciju. 

Naročita pažnja posvećivala se mogućim alergenima u hrani te se osoblju kuhinje redovito 

ukazivalo na važnost pravilnog upravljanja alergenima i netolerantnosti na hranu. 

Zbog alergija, netolarancije na određenu hranu ili zbog kronične bolesti za 34 djece bio je 

izrađen individualni jelovnik. Za 7 djece je bio prilagođen jelovnik iz vjerskih razloga. 

Suradnja s pedijatrijskom službom DZ Poreč i ZZJZ Istarske županije bila je kontinuirana i 

pohvalna, što je još više doprinosilo kvaliteti brige o zdravlju djece i sigurnosti boravka u našoj 

ustanovi. 

Suradnja s društvenom sredinom: 

- u suradnji s Društvom „Naša djeca“ Poreč u mjesecu listopadu obilježili smo Dječji 

tjedan kroz program bajkaonica 

- Podjela novogodišnjih paketa uz predstavu teatra Naranča 

- HZJZ-obilježavanje Svjetski dan zdravlja/Tjedan zdravlja u vrtiću 

- U suradnji s udrugom „ Mladi za sve“ iz Kaštelira obilježili dan tjelesnih aktivnosti i 

svjetski dan ptica (likovno uređenje kućica za ptice, izlet u Papago park i postavljanje 

kućica na Vrbanovici) 

- Grad Poreč - uređenje photopointa na porečkoj Peškeri u uskršnje ruho (zečići izrađeni 

od drveta) 

- Grad Poreč - dan grada (djeca su posjetila gradonačelnika te mu uputila čestitke za dan 

grada)  

- Dan vrtića povodom dana planete zemlje: Izložba likovnih radova: „438 šarolikosti“ 

- Valamar - darivanje djece čokoladnim jajima povodom Uskrsa 

- Valamar - organizacija i financiranje posebnog prijevoza za poludnevni izlet na otok 

Sv. Nikola (dvije skupine) 

- LAG Sjeverna Istra: Projekt „Domaće od malih nogu“ 



 

 

- akcija „ Zasadi stablo, ne budi panj“ u suradnji sa IŽ i Općinom Vižinada posadili smo 

4 kom. voćki.  

- u suradnji s Gradom i općinama organiziran je dolazak Djeda Mraza u vrtiće i 

omogućena podjela paketića,  kićenje božićnog drvca povodom adventa u parku Matije 

Gupca (svaka grupa po jedno drvce) 

- organizirani su poludnevni izleti u Feštinsko kraljevstvo-Žminj, Sv.Mihael-Svetivčenat, 

Papago park u Červar Portu 

- U suradnji sa IŽ- na festivalu zavičajnosti u Savičenti prezentirali smo u suradnji sa DV 

Paperino  projekt „Što nas povezuje kao susjede“ 

 

U skladu sa financijskim planom i Godišnjim planom i programom rada nabavljali smo opremu, 

didaktičku opremu potrebnu za rad s djecom, te vršili tekuće održavanje prostora u svih devet 

zgrada u kojima se provodi djelatnost predškolskog odgoja. 

 

 

 

Ravnateljica: 

 

Divna Radola 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Izvještaji o poslovanju 
 
   

31.12.2020. 
 

31.12.2021. 
 

indeks 
           

NEFINANCIJSKA IMOVINA 
 

9.235.578 
 

87,5% 
 

9.869.305 
 

85,3% 
 

107 
           

Neproizvedena dugotrajna imovina 
 

1.224.709 
 

100,0% 
 

1.224.709 
 

100,0% 
 

100 

Prirodna bogatstva (zemljište i ostala prirodna bogatstva) 
 

1.224.709 
 

100,0% 
 

1.224.709 
 

100,0% 
 

100 

Patenti, koncesije, licence, goodwill, osnivački izdaci i ostala prava  0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Ispravak vrijednosti neproizvedene dugotrajne imovine 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
           

Proizvedena dugotrajna imovina 
 

8.010.870 
 

100,0% 
 

8.644.596 
 

100,0% 
 

108 

Poslovne zgrade 
 

10.261.884 
 

128,1% 
 

10.261.884 
 

118,7% 
 

100 

Ostali građevinski objekti 
 

3.182 
 

0,0% 
 

3.182 
 

0,0% 
 

100 

Uredska oprema i namještaj 
 

1.789.900 
 

22,3% 
 

2.304.676 
 

26,7% 
 

129 

Ostala oprema i postrojenja 
 

2.591.145 
 

32,3% 
 

2.936.580 
 

34,0% 
 

113 

Prijevozna sredstva 
 

138.815 
 

1,7% 
 

138.815 
 

1,6% 
 

100 

Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 
 

27.086 
 

0,3% 
 

27.086 
 

0,3% 
 

100 

Višegodišnji nasadi i osnovno stado 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Ulaganja u računalne programe 
 

39.994 
 

0,5% 
 

39.994 
 

0,5% 
 

100 

Umjetnička, literalna i znanstvena djela 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Ostala nematerijalna proizvedena imovina 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Ispravak vrijednosti proizvedene dugotrajne imovine 
 

-6.841.134 
 

-85,4% 
 

-7.067.619 
 

-81,8% 
 

103 
           

Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
           

Sitni inventar 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Zalihe sitnog inventara i sitni inventar u uporabi 
 

706.356 
 

0,0% 
 

734.129 
 

0,0% 
 

104 

Ispravak vrijednosti sitnog inventara 
 

-706.356 
 

0,0% 
 

-734.129 
 

0,0% 
 

104 
           

Nefinancijska imovina u pripremi 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Građevinski objekti u pripremi 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Postrojenja i oprema u pripremi 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Prijevozna sredstva u pripremia 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Ostala nefinancijska imovina u pripremi 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
           

Proizvedena kratkotrajna imovina 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Zalihe za obavljanje djelatnosti (sirovine, materijal, roba) 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Roba 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Proizvodnja u tijeku i gotovi proizvodi 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
           

FINANCIJSKA IMOVINA 
 

1.321.673 
 

12,5% 
 

1.700.954 
 

14,7% 
 

129 



 

 

           

Novac u banci i blagajni 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Novac u banci 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Novac u blagajni 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
           

Dani depoziti, jamčevni polozi i zajmovi 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Depoziti u bankama i ostalim financijskim institucijama 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Jamčevni polozi 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Dani zajmovi 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
           

Dionice, poslovni udjeli i ostali vrijednosni papiri 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Dionice i poslovni udjeli 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Vrijednosni papiri 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
           

Potraživanja 
 

461.862 
 

100,0% 
 

656.081 
 

100,0% 
 

142 

Potraživanja od radnika i članova 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Potraživanja za više plaćene poreze i ostala javna davanja 
 

890 
 

0,2% 
 

890 
 

0,1% 
 

0 

Potraživanja od prodaje roba i usluga 
 

2.673 
 

0,6% 
 

2.893 
 

0,4% 
 

0 

Potraživanja za prihode po posebnim propisima 
 

507.888 
 

110,0% 
 

555.429 
 

84,7% 
 

109 

Potraživanja od prodaje nefinancijske imovine 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Ostala potraživanja 
 

177.060 
 

38,3% 
 

327.269 
 

49,9% 
 

185 

Ispravak vrijednosti potraživanja 
 

-226.649 
 

-49,1% 
 

-230.399 
 

-35,1% 
 

0 
           

Aktivna vremenska razgraničenja 
 

859.811 
 

8,1% 
 

1.044.873 
 

9,0% 
 

122 
           

Aktivna vremenska razgraničenja 
 

859.811 
 

100,0% 
 

1.044.873 
 

100,0% 
 

122 

Rashodi budućih razdoblja 
 

859.811 
 

100,0% 
 

1.044.873 
 

100,0% 
 

122 

Nedospjela naplata prihoda 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
           

UKUPNA IMOVINA 
 

10.557.251 
 

100,0% 
 

11.570.259 
 

100,0% 
 

110 
           

VLASTITI IZVORI 
 

9.428.729 
 

89,3% 
 

10.198.005 
 

88,1% 
 

108 

Vlastiti izvori 
 

9.235.578 
 

98,0% 
 

9.869.305 
 

96,8% 
 

107 

Ispravak vlastitih izvora za obveze 
          

Višak prihoda 
 

0 
 

0,0% 
 

777 
 

0,0% 
 

0 

Manjak prihoda 
 

-90.762 
 

-1,0% 
 

0 
 

0,0% 
  

Obračunati rashodi 
          

Obračunati prihodi 
 

283.912 
 

3,0% 
 

327.923 
 

3,2% 
 

116 

Rezerviranje viška prihoda 
          

           

OBVEZE ZA RASHODE POSLOVANJA 
 

1.127.964 
 

10,7% 
 

1.332.638 
 

11,5% 
 

118 

Obveze za zaposlene 
 

795.609 
 

70,5% 
 

975.044 
 

73,2% 
 

123 

Obveze za materijalne rashode 
 

219.030 
 

19,4% 
 

315.273 
 

23,7% 
 

144 

Obveze za financijske rashode 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Obveze za kazne, penale i naknade šteta 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Ostale tekuće obveze  
 

113.325 
 

10,0% 
 

42.322 
 

3,2% 
 

37 
           

OBVEZE ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 
 

559 
 

0,0% 
 

39.616 
 

0,3% 
 

7.090 

Obveze za nabavku nefinancijske imovine 
 

559 
 

100,0% 
 

39.616 
 

100,0% 
 

7.090 
           



 

 

OBVEZE ZA ZAJMOVE I VRIJEDNOSNE PAPIRE 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Obveze za zajmove u zemlji 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Obveze za zajmove u inozemstvu 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Obveze za izdane vrijednnosne papire u zemlji 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Obveze za izdane vrijednnosne papire u inozemstvu 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Ispravak vrijednosti obveza za zajmove i izdane vr. papire 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
           

PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Odgođeno plaćanje rashoda 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Naplaćeni prihodi budućih razdoblja 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Ostali izvori financiranja 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
           

UKUPNO IZVORI FINANCIRANJA  
 

10.557.251 
 

100,0% 
 

11.570.259 
 

100,0% 
 

110 

 
DJEČJI VRTIĆ RADOST POREČ-PARENZO 

 
31.12.2020. 

 
31.12.2021. 

 
indeks 

  
 

  
 

  
  

  
      

DJEČJI VRTIĆ RADOST U POREČU 
 

6.301.374 
 

7.254.367 
 

115 
  

6.217.388 
 

7.338.352 
 

  

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKO OSOBLJE 
 

5.871.520 
 

6.749.998 
 

115 
       

Izvori financiranja 
 

5.871.520 100,0% 6.749.998 100,0% 115 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

4.788.222 81,5% 5.365.647 79,5% 112 

Prihodi od pruženih usluga 
 

9.614 0,2% 10.222 0,2% 106 

Prihodi od participacija  
 

1.073.684 18,3% 1.374.129 20,4% 128 

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

5.871.520 100,0% 6.749.998 100,0% 115 

 311 - Bruto plaće 
 

3.689.124 62,8% 4.119.802 61,0% 112 

 312 - Ostali rashodi za zaposlene 
 

213.606 3,6% 225.049 3,3% 105 

 313 - Doprinosi na plaće 
 

608.706 10,4% 683.469 10,1% 112 

3211 - Službena putovanja 
 

86 0,0% 96 0,0% 112 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 
 

255.789 4,4% 305.120 4,5% 119 

3213 - Stručno usavršavanje 
 

13.634 0,2% 11.209 0,2% 82 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                            
 

170.017 2,9% 196.596 2,9% 116 

3222 - Materijal i sirovine                                         
 

288.151 4,9% 466.855 6,9% 162 

3223 - Energija 
 

245.788 4,2% 318.643 4,7% 130 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 
 

11.594 0,2% 29.690 0,4% 256 

3225 - Sitni inventar 
 

11.795 0,2% 13.065 0,2% 111 

3227 - Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 
 

13.933 0,2% 19.740 0,3% 142 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza 
 

17.700 0,3% 14.863 0,2% 84 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
 

127.663 2,2% 143.669 2,1% 113 

3233 - Usluge promidžbe i informiranja 
 

705 0,0% 0 0,0% 0 

3234 - Komunalne usluge 
 

85.097 1,4% 93.132 1,4% 109 

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge 
 

29.278 0,5% 33.767 0,5% 115 

3237 - Intelektualne i osobne usluge 
 

6.375 0,1% 19.866 0,3% 312 

3238 - Računalne usluge 
 

10.958 0,2% 5.505 0,1% 50 



 

 

3239 - Ostale usluge 
 

10.862 0,2% 13.764 0,2% 127 

3291 - Naknade za rad Upravnog vijeća                    
 

7.554 0,1% 0 0,0% 0 

3292 - Premije osiguranja                                          
 

35.452 0,6% 22.100 0,3% 62 

3295 - Pristojbe i naknade 
 

15.612 0,3% 13.600 0,2% 87 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 

2.042 0,0% 400 0,0% 20 
      

  

OPREMANJE JAVNE USTANOVE 
 

17.715 
 

86.050 
 

486 
      

  

Izvori financiranja 
 

17.715 100,0% 86.050 100,0% 486 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

0 0,0% 58.335 67,8% 0 

Ostali izvori financiranja - participacije (za nef. imovinu) 
 

17.715 100,0% 27.715 32,2% 156 
      

  

Rashodi/Izdaci 
 

17.715 100,0% 86.050 100,0% 486 

4221 - Uredska oprema i namještaj                                      
 

10.921 61,6% 63.185 73,4% 579 

4222 - Komunikacijska oprema 
 

1.981 11,2% 800 0,9% 40 

4223 - Oprema za održavanje i zaštitu                                    
 

0 0,0% 5.714 6,6% 0 

4225 - Instrumenti, uređaji i strojevi 
 

0 0,0% 0 0,0% 0 

4226 - Sportska i glazbena oprema                                      
 

0 0,0% 2.050 2,4% 0 

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene                             
 

4.813 27,2% 14.301 16,6% 297 
      

  

PROJEKT LAGUR 
 

83.986 
 

0 
 

0 
      

  

Izvori financiranja 
 

0 0,0% 83.986 0,0% 0 

EU fondovi 
 

0 0,0% 83.986 0,0% 0 

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

83.986 0,0% 0 0,0% 0 

3233 -Usluge promidžbe i informiranja 
 

24.875 0,0% 0 0,0% 0 

3237 - Intelektualne usluge 
 

34.000 0,0% 0 0,0% 0 

4223 - Oprema za održavanje i zaštitu 
 

25.111 0,0% 0 0,0% 0 
      

  

PROGRAM PREDŠKOLE 
 

34.222 
 

11.516 
 

34 
      

  

Izvori financiranja 
 

34.222 100,0% 11.516 100,0% 34 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

19.198 56,1% 0 0,0% 0 

Sredstva iz državnog proračuna 
 

15.024 43,9% 11.516 100,0% 77 

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

34.222 100,0% 11.516 100,0% 34 

311 - Bruto plaće 
 

14.130 41,3% 0 0,0% 0 

313 - Doprinosi na plaće 
 

2.332 6,8% 0 0,0% 0 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 
 

2.736 8,0% 0 0,0% 0 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                            
 

15.024 43,9% 11.516 100,0% 77 
      

  

PROGRAM DJECE S TEŠKOĆAMA 
 

288.931 
 

406.803 
 

141 
  

288.931 
 

406.803 
 

141 

Izvori financiranja 
 

288.931 100,0% 406.803 100,0% 141 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

269.731 93,4% 366.803 90,2% 136 

Sredstva iz državnog proračuna 
 

19.200 6,6% 40.000 9,8% 208 

  
 

  
 

  
 

  



 

 

Rashodi/Izdaci 
 

288.931 100,0% 406.803 100,0% 141 

311 - Bruto plaće 
 

208.121 72,0% 288.125 70,8% 138 

312 - Ostali rashodi za zaposlene 
 

14.000 4,8% 12.000 2,9% 86 

313 - Doprinosi na plaće 
 

34.340 11,9% 47.541 11,7% 138 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 
 

13.270 4,6% 19.137 4,7% 144 

3211 - Službena putovanja 
 

800 0,3% 0 0,0% 0 

3213 - Stručno usavršavanje 
 

1.200 0,4% 0 0,0% 0 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                            
 

17.200 6,0% 27.004 6,6% 157 

3225 - Sitni inventar  
 

0 0,0% 1.726 0,4% 0 

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene                             
 

0 0,0% 11.270 2,8% 0 
      

  

DJEČJI VRTIĆ RADOST U VIŽINADI 
 

913.215 
 

1.597.580 
 

175 

  
 

913.256 
 

1.601.347 
 

  

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKO OSOBLJE 
 

871.860 
 

1.449.608 
 

166 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

871.860 100,0% 1.450.434 100,0% 166 

Sredstva iz lokalnog proračuna 
 

712.707 81,7% 1.185.415 81,7% 166 

Prihodi od participacija  
 

159.154 18,3% 265.019 18,3% 167 

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

871.860 100,0% 1.449.608 100,0% 166 

 311 - Bruto plaće 
 

541.460 62,1% 904.017 62,4% 167 

 312 - Ostali rashodi za zaposlene 
 

28.300 3,2% 31.300 2,2% 111 

 313 - Doprinosi na plaće 
 

89.341 10,2% 150.174 10,4% 168 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 
 

47.732 5,5% 95.697 6,6% 200 

3213 - Stručno usavršavanje 
 

5.600 0,6% 4.700 0,3% 84 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                            
 

19.760 2,3% 30.025 2,1% 152 

3222 - Materijal i sirovine                                         
 

38.557 4,4% 82.884 5,7% 215 

3223 - Energija 
 

14.624 1,7% 47.378 3,3% 324 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 
 

1.397 0,2% 1.397 0,1% 100 

3225 - Sitni inventar 
 

2.239 0,3% 11.613 0,8% 519 

3227 - Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 
 

3.978 0,5% 3.674 0,3% 92 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza 
 

503 0,1% 828 0,1% 165 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
 

3.194 0,4% 13.926 1,0% 436 

3233 - Usluge promidžbe i informiranja 
 

320 0,0% 240 0,0% 75 

3234 - Komunalne usluge 
 

10.932 1,3% 14.707 1,0% 135 

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge 
 

3.450 0,4% 6.535 0,5% 189 

3237 - Intelektualne i osobne usluge 
 

6.893 0,8% 2.585 0,2% 38 

3238 - Računalne usluge 
 

7.730 0,9% 6.130 0,4% 79 

3239 - Ostale usluge 
 

31.369 3,6% 999 0,1% 3 

3292 - Premije osiguranja                                          
 

11.069 1,3% 36.898 2,5% 333 

3295 - Pristojbe i naknade 
 

2.927 0,3% 3.400 0,2% 116 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 

488 0,1% 500 0,0% 102 
       

PROGRAM PREDŠKOLE U VIŽINADI 
 

2.080 
 

1.921 
 

92 
      

  



 

 

Izvori financiranja 
 

2.080 100,0% 1.921 100,0% 92 

Sredstva iz državnog proračuna 
 

2.080 100,0% 1.921 100,0% 92 

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

2.080 100,0% 1.921 100,0% 92 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                            
 

2.080 100,0% 1.921 100,0% 92 
      

  

PROGRAM DJECE S TEŠKOĆAMA U VIŽINADI 
 

32.215 
 

130.320 
 

405 
      

  

Izvori financiranja 
 

32.215 100,0% 130.320 100,0% 405 

Sredstva iz lokalnog proračuna 
 

32.215 100,0% 130.320 100,0% 405 

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

32.215 100,0% 130.320 100,0% 405 

311 - Bruto plaće 
 

22.159 68,8% 100.189 76,9% 452 

312 - Ostali rashodi za zaposlene 
 

4.000 12,4% 4.000 3,1% 100 

313 - Doprinosi na plaće 
 

3.656 11,3% 16.531 12,7% 452 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 
 

2.400 7,4% 9.600 7,4% 400 

  
 

  
 

  
 

  

OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA RADOST U VIŽINADI 
 

7.059 
 

15.731 
 

223 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

7.100 100,0% 18.672 100,0% 263 

Prenesni višak - Donacije 
 

0 0,0% 41 0,2% 0 

Donacije 
 

7.100 100,0% 2.900 15,5% 41 

Ostali izvori financiranja - participacije (za nef. imovinu) 
 

0 0,0% 15.731 84,2% 0 

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

7.059 100,0% 15.731 100,0% 223 

4221 - Uredska oprema i namještaj                                      
 

1.788 25,3% 0 0,0% 0 

4223 - Oprema za održavanje i zaštitu                                    
 

0 0,0% 11.331 72,0% 0 

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene                             
 

5.271 74,7% 4.400 28,0% 83 
      

  

DJEČJI VRTIĆ RADOST U KAŠTELIRU 
 

1.327.863 
 

1.412.100 
 

106 

  
 

1.321.046 
 

1.409.111 
 

107 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKO OSOBLJE 
 

1.282.293 
 

1.381.651 
 

108 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

1.275.475 100,0% 1.378.661 100,0% 108 

Sredstva iz lokalnog proračuna  
 

1.072.024 84,0% 1.149.302 83,4% 107 

Preneseni višak / manjak 
 

0 0,0% -6.818 -0,5% 0 

Donacije 
 

12.702 1,0% 6.818 0,5% 54 

Prihodi od participacija  
 

190.749 15,0% 229.359 16,6% 120 

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

1.282.293 100,0% 1.381.651 100,0% 108 

 311 - Bruto plaće 
 

826.124 64,4% 898.325 65,0% 109 

 312 - Ostali rashodi za zaposlene 
 

25.000 1,9% 20.500 1,5% 82 

 313 - Doprinosi na plaće 
 

136.310 10,6% 149.150 10,8% 109 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 
 

80.214 6,3% 80.917 5,9% 101 

3213 - Stručno usavršavanje 
 

4.325 0,3% 2.170 0,2% 50 



 

 

3214 - Ostale naknade troškova zaposlenima 
 

702 0,1% 0 0,0% 0 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                            
 

20.350 1,6% 18.575 1,3% 91 

3222 - Materijal i sirovine                                         
 

12.574 1,0% 16.617 1,2% 132 

3223 - Energija 
 

7.349 0,6% 12.715 0,9% 173 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i inv. održavanje 
 

1.251 0,1% 445 0,0% 36 

3225 - Sitni inventar 
 

21.769 1,7% 5.152 0,4% 24 

3227 - Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 
 

3.707 0,3% 4.123 0,3% 111 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza 
 

1.011 0,1% 1.141 0,1% 113 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
 

1.902 0,1% 11.054 0,8% 581 

3233 - Usluge promidžbe i informiranja 
 

160 0,0% 400 0,0% 250 

3234 - Komunalne usluge 
 

6.373 0,5% 7.298 0,5% 115 

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge 
 

5.615 0,4% 5.055 0,4% 90 

3237 - Intelektualne i osobne usluge 
 

3.188 0,2% 3.106 0,2% 97 

3238 - Računalne usluge 
 

6.355 0,5% 5.818 0,4% 92 

3239 - Ostale usluge 
 

105.994 8,3% 129.363 9,4% 122 

3292 - Premije osiguranja                                          
 

8.332 0,6% 6.327 0,5% 76 

3295 - Pristojbe i naknade 
 

3.674 0,3% 3.400 0,2% 93 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 

13 0,0% 0 0,0% 0 

  
 

  
 

  
 

  

PROGRAM PREDŠKOLE U KAŠTELIRU 
 

2.255 
 

2.379 
 

105 
      

  

Izvori financiranja 
 

2.255 100,0% 2.379 100,0% 105 

Sredstva iz državnog proračuna 
 

2.255 100,0% 2.379 100,0% 105 

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

2.255 100,0% 2.379 100,0% 105 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                            
 

2.255 100,0% 2.379 100,0% 105 
      

  

PROGRAM DJECE S TEŠKOĆAMA U KAŠTELIRU 
 

19.916 
 

0 
 

0 
      

  

Izvori financiranja 
 

19.916 100,0% 0 0,0% 0 

Sredstva iz lokalnog proračuna 
 

19.916 100,0% 0 0,0% 0 

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

19.916 100,0% 0 0,0% 0 

311 - Bruto plaće 
 

16.069 80,7% 0 0,0% 0 

313 - Doprinosi na plaće 
 

2.651 13,3% 0 0,0% 0 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 
 

1.196 6,0% 0 0,0% 0 

  
 

  
 

  
 

  

OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA U KAŠTELIRU 
 

23.399 
 

28.071 
 

120 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

23.399 100,0% 28.071 100,0% 120 

Sredstva iz lokalnog proračuna 
 

0 0,0% 14.584 52,0% 0 

Donacije 
 

20.898 89,3% 0 0,0% 0 

Ostali izvori financiranja - participacije (za nef. imovinu) 
 

2.501 10,7% 13.487 48,0% 539 

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

23.399 100,0% 28.071 100,0% 120 



 

 

4221 - Uredska oprema i namještaj                                      
 

3.786 16,2% 21.176 75,4% 559 

4222 - Komunikacijska oprema 
 

1.038 4,4% 0 0,0% 0 

4223 - Oprema za održavanje i zaštitu                                    
 

3.996 17,1% 6.894 24,6% 173 

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene                             
 

14.579 62,3% 0 0,0% 0 
      

  

DJEČJI VRTIĆ RADOST U SV.LOVREČU 
 

456.651 
 

510.842 
 

112 

  
 

456.651 
 

510.842 
 

  

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKO OSOBLJE 
 

450.005 
 

474.304 
 

105 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

450.005 100,0% 474.304 100,0% 105 

Sredstva iz lokalnog proračuna 
 

370.026 82,2% 383.969 81,0% 104 

Prihodi od participacija  
 

79.978 17,8% 90.335 19,0% 113 

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

450.005 100,0% 474.304 100,0% 105 

 311 - Bruto plaće 
 

284.297 63,2% 279.631 59,0% 98 

 312 - Ostali rashodi za zaposlene 
 

7.800 1,7% 13.700 2,9% 176 

 313 - Doprinosi na plaće 
 

46.909 10,4% 46.432 9,8% 99 

3211 - Službena putovanja 
 

64 0,0% 0 0,0% 0 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 
 

29.795 6,6% 33.072 7,0% 111 

3213 - Stručno usavršavanje 
 

1.100 0,2% 40 0,0% 4 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                            
 

5.878 1,3% 9.450 2,0% 161 

3223 - Energija 
 

12.050 2,7% 12.108 2,6% 100 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 
 

0 0,0% 204 0,0% 0 

3225 - Sitni inventar 
 

849 0,2% 1.528 0,3% 180 

3227 - Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 
 

700 0,2% 1.248 0,3% 178 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza 
 

1.013 0,2% 1.195 0,3% 118 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
 

1.608 0,4% 17.184 3,6% 1.069 

3233 - Usluge promidžbe i informiranja 
 

80 0,0% 240 0,1% 300 

3234 - Komunalne usluge 
 

3.168 0,7% 4.010 0,8% 127 

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge 
 

1.110 0,2% 990 0,2% 89 

3237 - Intelektualne i osobne usluge 
 

1.250 0,3% 1.600 0,3% 128 

3238 - Računalne usluge 
 

6.355 1,4% 6.443 1,4% 101 

3239 - Ostale usluge 
 

41.737 9,3% 39.917 8,4% 96 

3292 - Premije osiguranja                                          
 

2.967 0,7% 4.167 0,9% 140 

3295 - Pristojbe i naknade 
 

1.225 0,3% 1.134 0,2% 93 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 

50 0,0% 13 0,0% 25 

  
 

  
 

  
 

  

PROGRAM PREDŠKOLE U LOVREČU 
 

1.280 
 

610 
 

48 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

1.280 100,0% 610 100,0% 48 

Sredstva iz državnog proračuna 
 

1.280 100,0% 610 100,0% 48 

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

1.280 100,0% 610 100,0% 48 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                            
 

1.280 100,0% 610 100,0% 48 

  
 

  
 

  
 

  



 

 

PROGRAM DJECE S TEŠKOĆAMA U SV. LOVREČU 
 

4.254 
 

24.967 
 

587 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

4.254 0,0% 24.967 0,0% 587 

Sredstva iz lokalnog proračuna 
 

4.254 
 

24.967 
 

587 

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

4.254 0,0% 24.967 0,0% 587 

 311 - Bruto plaće 
 

1.935 0,4% 19.028 4,0% 984 

 312 - Ostali rashodi za zaposlene 
 

2.000 0,4% 2.000 0,4% 100 

 313 - Doprinosi na plaće 
 

319 0,1% 3.140 0,7% 984 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 
 

0 0,0% 800 0,2% 0 
      

  

 OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA RADOST U SV. LOVREČU 
 

1.113 
 

10.961 
 

985 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

1.113 100,0% 10.961 100,0% 985 

Ostali izvori financiranja - participacije (za nef. imovinu) 
 

1.113 100,0% 10.961 100,0% 985 

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

1.113 100,0% 10.961 100,0% 985 

4221 - Uredska oprema i namještaj                                      
 

1.113 100,0% 4.861 44,3% 437 

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene                             
 

0 0,0% 6.100 55,7% 0 
      

  

DJEČJI VRTIĆ RADOST U ŽBANDAJU 
 

0 
 

519.177 
 

0 

  
 

0 
 

519.177 
 

0 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKO OSOBLJE 
 

0 
 

507.402 
 

0 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

0 0,0% 507.402 0,0% 0 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

  
 

397.167 
 

0 

Prihodi od participacija  
 

  #DIV/0! 110.235 21,7% 0 

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

0  0,0% 507.402 0,0% 0 

 311 - Bruto plaće 
 

0  0,0% 292.478 0,0% 0 

 312 - Ostali rashodi za zaposlene 
 

0  0,0% 23.400 0,0% 0 

 313 - Doprinosi na plaće 
 

0  0,0% 48.477 0,0% 0 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 
 

0  0,0% 28.661 0,0% 0 

3213 - Stručno usavršavanje 
 

0  0,0% 1.810 0,0% 0 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                            
 

  0,0% 29.000 0,0% 0 

3222 - Materijal i sirovine                                         
 

  0,0% 32.971 0,0% 0 

3223 - Energija 
 

  0,0% 5.545 0,0% 0 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 
 

  0,0% 1.404 0,0% 0 

3225 - Sitni inventar 
 

  0,0% 1.893 0,0% 0 

3227 - Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 
 

  0,0% 3.865 0,0% 0 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza 
 

  0,0% 461 0,0% 0 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
 

  0,0% 9.998 0,0% 0 

3233 - Usluge promidžbe i informiranja 
 

  0,0% 2.840 0,0% 0 

3234 - Komunalne usluge 
 

  0,0% 6.187 0,0% 0 

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge 
 

  0,0% 3.550 0,0% 0 

3237 - Intelektualne i osobne usluge 
 

  0,0% 5.938 0,0% 0 

3238 - Računalne usluge 
 

  0,0% 3.065 0,0% 0 

3239 - Ostale usluge 
 

  0,0% 1.341 0,0% 0 

3292 - Premije osiguranja                                          
 

  0,0% 3.499 0,0% 0 

3295 - Pristojbe i naknade 
 

  0,0% 1.020 0,0% 0 

  
 

  
 

  
 

  



 

 

OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA U ŽBANDAJU 
 

0 
 

11.775 
 

0 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

0 0,0% 11.775 0,0% 0 

Ostali izvori financiranja - participacije (za nef. imovinu) 
 

0 0,0% 11.775 0,0% 0 

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

0 0% 11.775 0% 0 

4221 - Uredska oprema i namještaj                                      
 

0 0,0% 11.775 0,0% 0 

4262 - Ulaganje u računalne programe 
 

  
 

  
 

0 
      

  

DJEČJE JASLICE RADOST U POREČU 
 

2.067.302 
 

2.304.676 
 

111 

  
 

2.067.302 
 

2.304.676 
 

111 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKO OSOBLJE 
 

2.059.028 
 

2.276.740 
 

111 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

2.059.028 100% 2.276.740 100% 111 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

1.722.618 83,7% 1.872.558 82,2% 109 

Prihodi od participacija  
 

336.410 16,3% 404.181 17,8% 120 

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

2.059.028 100% 2.276.740 100% 111 

 311 - Bruto plaće 
 

1.347.200 65,4% 1.455.493 63,9% 108 

 312 - Ostali rashodi za zaposlene 
 

32.200 1,6% 40.200 1,8% 125 

 313 - Doprinosi na plaće 
 

222.288 10,8% 241.413 10,6% 109 

3211 - Službena putovanja 
 

100 0,0% 12 0,0% 12 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 
 

114.808 5,6% 125.892 5,5% 110 

3213 - Stručno usavršavanje 
 

2.200 0,1% 1.340 0,1% 61 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                            
 

53.290 2,6% 73.174 3,2% 137 

3222 - Materijal i sirovine                                         
 

120.944 5,9% 102.001 4,5% 84 

3223 - Energija 
 

58.736 2,9% 106.000 4,7% 180 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 
 

1.459 0,1% 2.361 0,1% 162 

3225 - Sitni inventar 
 

1.835 0,1% 1.800 0,1% 98 

3227 - Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 
 

7.800 0,4% 5.682 0,2% 73 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza 
 

1.468 0,1% 1.563 0,1% 106 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
 

51.530 2,5% 60.645 2,7% 118 

3234 - Komunalne usluge 
 

10.569 0,5% 17.681 0,8% 167 

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge 
 

4.320 0,2% 5.775 0,3% 134 

3237 - Intelektualne i osobne usluge 
 

0 0,0% 5.144 0,2% 0 

3238 - Računalne usluge 
 

3.178 0,2% 3.378 0,1% 106 

3239 - Ostale usluge 
 

608 0,0% 3.342 0,1% 550 

3292 - Premije osiguranja                                          
 

16.849 0,8% 17.049 0,7% 101 

3295 - Pristojbe i naknade 
 

6.122 0,3% 5.667 0,2% 93 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 

1.525 0,1% 1.129 0,0% 74 

  
 

  
 

  
 

  

OPREMANJE JASLICA U POREČU 
 

8.274 
 

27.936 
 

338 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

8.274 100,0% 27.936 13,0% 338 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

0 0,0% 24.306 87,0% 0  

Ostali izvori financiranja - participacije (za nef imovinu) 
 

8.274 100,0% 3.630 13,0% 44 

  
 

  
 

  
 

  



 

 

Rashodi/Izdaci 
 

8.274 100,0% 27.936 100,0% 338 

4221 - Uredska oprema i namještaj                                      
 

7.775 94,0% 27.506 98,5% 354 

4222 - Komunikacijska oprema 
 

499 6,0% 430 1,5% 86 
      

  

DJEČJI VRTIĆ RADOST U BADERNI 
 

891.683 
 

1.093.926 
 

123 

  
 

891.683 
 

1.093.926 
 

123 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKO OSOBLJE 
 

887.762 
 

1.076.245 
 

121 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

887.762 100% 1.076.245 100% 121 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

724.997 81,7% 895.802 83,2% 124 

Prihodi od participacija  
 

162.765 18,3% 180.443 16,8% 111 

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

887.762 100% 1.076.245 100% 121 

311 - Bruto plaće 
 

542.342 61,1% 625.334 58,1% 115 

312 - Ostali rashodi za zaposlene 
 

25.900 2,9% 91.087 8,5% 352 

313 - Doprinosi na plaće 
 

89.486 10,1% 103.580 9,6% 116 

3211 - Službena putovanja 
 

100 0,0% 0 0,0% 0 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 
 

67.820 7,6% 73.535 6,8% 108 

3213 - Stručno usavršavanje 
 

5.009 0,6% 3.743 0,3% 75 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                            
 

12.481 1,4% 16.902 1,6% 135 

3222 - Materijal i sirovine                                         
 

47.583 5,4% 61.727 5,7% 130 

3223 - Energija 
 

24.312 2,7% 28.409 2,6% 117 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 
 

935 0,1% 3.629 0,3% 388 

3225 - Sitni inventar 
 

1.196 0,1% 547 0,1% 46 

3227 - Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 
 

960 0,1% 3.115 0,3% 324 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza 
 

1.197 0,1% 1.991 0,2% 166 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
 

24.905 2,8% 22.049 2,0% 89 

3233 - Usluge promidžbe i informiranja 
 

320 0,0% 625 0,1% 195 

3234 - Komunalne usluge 
 

10.539 1,2% 8.759 0,8% 83 

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge 
 

5.875 0,7% 4.155 0,4% 71 

3237 - Intelektualne i osobne usluge 
 

3.187 0,4% 3.190 0,3% 100 

3238 - Računalne usluge 
 

8.543 1,0% 6.443 0,6% 75 

3239 - Ostale usluge 
 

1.012 0,1% 2.098 0,2% 207 

3292 - Premije osiguranja                                          
 

10.656 1,2% 12.176 1,1% 114 

3295 - Pristojbe i naknade 
 

2.449 0,3% 2.266 0,2% 93 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 

956 0,1% 888 0,1% 93 

  
 

  
 

  
 

  

PROGRAM PREDŠKOLE U BADERNI 
 

1.921 
 

1.174 
 

61 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

1.921 100% 1.174 100% 61 

Sredstva iz državnog proračuna 
 

1.921 100,0% 1.174 100,0% 61 

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

1.921 100% 1.174 100% 61 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                            
 

1.921 100,0% 1.174 100% 61 

  
 

  
 

  
 

  



 

 

OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA I JASLICA RADOST U BADERNI 
 

2.000 
 

16.507 
 

825 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

2.000 100% 16.507 39% 825 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

0 
 

10.063 
 

0 

Ostali izvori financiranja - participacije (za nef. imovinu) 
 

2.000 100,0% 6.444 39,0% 322 

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

2.000 100% 16.507 100% 825 

4221 - Uredska oprema i namještaj                                      
 

0 0,0% 14.104 85,4% 0 

4222 - Komunikacijska oprema 
 

0 0,0% 340 2,1% 0 

4226 - Sportska i glazbena oprema                                      
 

2.000 100,0% 0 0,0% 0 

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene                             
 

0 0,0% 2.063 12,5% 0 

  
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  

SVEUKUPNO 
 

31.12.2020. 
 

31.12.2021. 
 

  
      

  

Izvori financiranja 
 

11.867.325 100% 14.784.207 100% 125 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

7.524.765 63% 8.990.681 60% 119 

Sredstva iz lokalnog proračuna 
 

2.211.142 19% 2.888.557 20% 131 

Sredstva iz državnog proračuna 
 

41.760 0% 57.600 0% 138 

Preneseni višak / manjak 
 

5.000 0% 0 0% 0 

Donacije 
 

40.700 0% 9.718 0% 24 

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 
 

9.614 0% 10.222 0% 106 

Prihodi od participacija 
 

2.002.741 17% 2.653.701 18% 133 

Ostali izvori financiranja - participacije (za nef. imovinu) 
 

31.602 0% 89.743 1% 284 

EU fondovi 
 

0 0% 83.986 1% 0 

Rashodi/Izdaci 
 

11.958.087 100% 14.692.668 100% 123 

 311 - Bruto plaće 
 

7.492.961 62,7% 8.982.421 61,1% 120 

 312 - Ostali rashodi za zaposlene 
 

352.806 3,0% 463.236 3,2% 131 

 313 - Doprinosi na plaće 
 

1.236.339 10,3% 1.489.908 10,1% 121 

3211 - Službena putovanja 
 

1.150 0,0% 108 0,0% 9 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 
 

615.760 5,1% 772.429 5,3% 125 

3213 - Stručno usavršavanje 
 

33.068 0,3% 25.011 0,2% 76 

3214 - Ostale naknade troškova zaposlenima 
 

702 0,0% 0 0,0% 0 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                            
 

321.536 2,7% 418.326 2,8% 130 

3222 - Materijal i sirovine                                         
 

507.809 4,2% 763.055 5,2% 150 

3223 - Energija 
 

362.861 3,0% 530.798 3,6% 146 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 
 

16.636 0,1% 39.129 0,3% 235 

3225 - Sitni inventar 
 

39.682 0,3% 37.323 0,3% 94 

3227 - Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 
 

31.078 0,3% 41.445 0,3% 133 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza 
 

22.891 0,2% 22.042 0,2% 96 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
 

210.801 1,8% 278.526 1,9% 132 

3233 - Usluge promidžbe i informiranja 
 

26.460 0,2% 4.345 0,0% 16 

3234 - Komunalne usluge 
 

126.677 1,1% 151.773 1,0% 120 

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge 
 

49.648 0,4% 59.827 0,4% 121 

3237 - Intelektualne i osobne usluge 
 

54.893 0,5% 41.429 0,3% 75 



 

 

3238 - Računalne usluge 
 

43.118 0,4% 36.780 0,3% 85 

3239 - Ostale usluge 
 

191.582 1,6% 190.825 1,3% 100 

3291 - Naknade za rad Upravnog vijeća                    
 

7.554 0,1% 0 0,0% 0 

3292 - Premije osiguranja                                          
 

85.324 0,7% 102.216 0,7% 120 

3295 - Pristojbe i naknade 
 

32.009 0,3% 30.488 0,2% 95 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 

5.074 0,0% 2.929 0,0% 58 

4221 - Uredska oprema i namještaj 
 

28.775 0,2% 142.608 1,0% 496 

4222 - Komunikacijska oprema 
 

3.518 0,0% 1.570 0,0% 45 

4223 - Oprema za održavanje i zaštitu                                    
 

29.107 0,2% 23.940 0,2% 82 

4226 - Sportska i glazbena oprema                                      
 

3.606 0,0% 2.050 0,0% 57 

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene                             
 

24.663 0,2% 38.133 0,3% 155 

 
 
 

 
 
 

Komentari uz izvještaje o poslovanju 

 

Izvještaj 1. Imovina 

 

Ukupna imovina 

 

U strukturi imovine ustanove najvećim je dijelom zastupljena dugotrajna 

nefinancijska imovina (85%), dok se manji dio odnosi na financijsku imovinu 

(6%) i aktivna vremenska razgraničenja (9%). 

 

Nefinancijska imovina 

 

Na dan 31.12.2021. nefinancijska imovina sastoji se od: 

 

1 Zemljišta u sklopu poslovnih zgrada  1.224.709 

2 Zgrade vrtića i jaslica u Poreču 10.265.065 

3 Uredska oprema i namještaj 2.304.676 

4 Postrojenja i oprema 2.936.580 

5 Prijevozna sredstva 138.815 

6 Knjige 27.085 

7 Ulaganja u računalne programe 39.994 

 

U 2021. godini u Dječjem vrtiću Radost Poreč-Parenzo u opremanje ustanove uloženo je 208.300 

kn što je za 132% više nego u prethodnoj godini. Sitnog inventara nabavljeno je u ukupnoj 

vrijednosti 37.323 kn i u cijelosti je otpisan. 
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Ulaganja po objektima: 

 

- U dječjem vrtiću Radost I u Poreču tijekom 2021.g. izvršena su ulaganja u nabavku 

 

- prijenosna računala 

- pisač 

- mobitel 

- klima uređaj 

- sušilica 

- 3 dvosjeda Bambi 

- 3 fotelje Bambi 

- didaktička oprema AOX 

 

- U dječjem vrtiću Radost II u Poreču  

 

- prijenosna računala 

- quadro ormar 

- glazbena linija 

- strunjača 

- 2 dvosjeda i fotelje Bambi 

 

- U dječjim jaslicama u Poreču 

 

- prijenosna računala 

- ormar vitrina 

- dječje stolice 

- ormar s kutijama 

- radiokazetofon 

 

 

- U Dječjem vrtiću i jaslicama u Baderni  

- prijenosna računala 

- ormar otvoreni 

- plastifikator 

- radio prijemnik 

 

- U dječjem vrtiću Radost u Vižinadi 

 

- glačalo Fashionmaster - kosilica 

 

- U dječjem vrtiću Radost u Kašteliru  

 

- prijenosna računala 

- stolice za odgajatelje 

- klima uređaj 

- garderobni ormar 

- ormar za odgajatelje kombinirani 

 

- DV Sv. Lovreč 

 

- prijenosno računalo 

- kuhinja 3 u 1 

- toaletni ormarić 

 

- DV Žbandaj



 

 

 

 

 

- klizni ormar za posteljinu 

-  

Financijska imovina 

 

Financijska imovina ustanove čini 15% ukupne imovine, a odnosi se na potraživanja za 

prihode po posebnim propisima, za prihode uplaćene u proračun, za naknade koje se 

refundiraju, za prihode od pruženih usluga i za više uplaćene doprinose, te aktivna 

vremenska razgraničenja. 

 

 

Izvještaj 2. Vlastiti izvori i obveze 

 

Vlastiti izvori 

 

U odnosu na prethodnu godinu, u 2021.g. došlo je do povećanja vlastitih izvora iz 

razloga nabavke dugotrajne imovine i opremanja novootvorenog dječjeg vrtića u 

Žbandaju prijenosom imovine od strane nadležnog proračuna. Utvrđen je višak prihoda 

i primitaka raspoloživ u narednom razdoblju u iznosu 777 kn. 

 

Obveze za rashode poslovanja 

 

Obveze za rashode poslovanja iznose 1.332.638 i veće su 18% u odnosu na prethodnu 

godinu. Osim rashoda za zaposlene koji se odnose na obveze za plaću mjeseca 

prosinca koji tereti narednu godinu, rashodi poslovanja obuhvaćaju obveze za 

materijalne rashode i ostale obveze.  

 

Obveze za nabavu nefinancijske imovine 

 

Obveze za ulaganja u nefinancijsku imovinu iznose 39.616 kn, a odnose se na nabavku 

ormara sa kutijama, quadro ormara, otvorenog, ormara, radiokazetofona, glačala 

Fashiomaster, dvosjeda i fotelje Bambi, didaktičke opreme. U odnosu na prethodnu 

godinu došlo je do povećanja obveza za nabavku dugotrajne imovine. 

 

 

 

 

 

Izvještaj 3. Prihodi i rashodi 

 

Prihodi i primici 

 

Tijekom 2021. u predškolskoj ustanovi ostvareno je 14.784.207 kn prihoda i primitaka i 

14.692.668 kn rashoda i izdataka. Ostvaren je višak prihoda i primitaka u iznosu 91.539 



 

 

 

 

 

kn. Preneseni manjak iz prethodne godine u iznosu 90.762 kn pokriven je ostvarenim 

sredstvima EU fondova za projekt Lagur, vlastitim prihodima i donacijama, te je 

ostvaren višak prihoda i primitaka raspoloživ u narednom razdoblju u iznosu 777 kn.  

 

Ostvareni prihodi se odnose na: 

- sredstva iz proračuna Grada Poreča (60%), što je za 3% manje nego u prethodnoj 

godini 

- sredstva iz lokalnih proračuna (20 %) 

- prihodi od participacija roditelja (18 %) 

- prihodi iz državnog proračuna, donacije fizičkih osoba i trgovačkih društava, prihodi 

od pruženih usluga čine preostalih 2% ukupnih prihoda 

 

Sredstva doznačena iz proračuna Grada Poreča utrošena su za:  

- plaće i ostale rashode za zaposlene u dječjem vrtiću Radost I i Radost II u Poreču,  

- plaće i ostale rashode za odgojitelja predškole,  

- plaća i ostale rashode za pomagače u odgojno obrazovnom procesu 

- plaće i ostale rashode za zaposlene u dječjim jaslicama u Poreču i 

- plaće i ostale rashode za zaposlene u dječjem vrtiću i jaslicama u Baderni 

- prijenosna računala za vrtiće i jaslice u Poreču i Baderni  

 

Sredstva državnog proračuna namjenjena su i utrošena su za program predškole i 

program za djecu sa teškoćama. 

Sredstva lokalnih proračuna općina Vižinada, Kaštelir i Sv. Lovreč utrošena su za plaće 

i ostale rashode za zaposlene u vrtićima na njihovom području, te nabavku prijenosnih 

računala u vrtiću u Kašteliru.  

Prihodima od participacija roditelja sufinancirani su troškovi redovnih programa i 

opremanja vrtića u svim vrtićima i jaslicama. Od 10. prosinca 2013.g. cijena učešća 

roditelja u boravku djece u vrtićima i jaslicama nije se mijenjala i za cjelodnevni 10-satni 

program iznosi 670 kn, za 6-satni (poludnevni) program 535 kn, a za cjelodnevni 10-

satni jaslički program 750 kn.  

 

Rashodi i izdaci 

 

Rashodi i izdaci 2021.-e godine povećani su 22% u odnosu na prethodnu godinu i 

iznose 14.692.668 kn. U mjesecu rujnu 2021. godine došlo je do otvaranja novog 

područnog vrtića i jaslica u Žbandaju i novih zapošljavanja.  

Najveću stavku rashoda, s učešćem od 80% ukupnih rashoda ustanove čine izdaci za 

zaposlene (bruto plaće, doprinosi na plaće, ostali rashodi za zaposlene, naknade za 

prijevoz).  

U strukturi rashoda, značajnije stavke odnose se na materijal i sirovine (5%) za dnevne 

nabavke svježih namirnica za kuhinje u jaslicama i vrtićima Radost I, Radost II, Baderna, 

Vižinada i Žbandaj u kojima se pripremaju obroci za djecu, te DV Kaštelir za četvrti 



 

 

 

 

 

obrok; uredski materijal i ostali materijalni rashodi (4%); energija (4%) - obuhvaća 

troškove električne energije i plina, lož ulje za grijanje u vrtiću Radost I i Radost II u 

Poreču, troškove grijanja u područnim vrtićima, te utrošak goriva za službena vozila; 

ostale usluge (1%) obuhvaćaju troškove grafičkih usluga, film i izrada fotografija, usluge 

pri registraciji vozila, te usluge prehrane u dječjim vrtićima Sv. Lovreč i Kaštelir koje nam 

pružaju osnovne škole Lovreč i Višnjan. 

 

Odstupanja u odnosu na realizaciju prethodne godine: 

 

Povećanje rashoda za zaposlene u odnosu na prethodnu godinu vidljivo je zbog  

povećanja broja zaposlenih u novootvorenom vrtiću u Žbandaju, kao i povećanja broj  

zaposlenih na zamjenama uslijed bolovanja i izolacija uzrokovanih Corona virusom. 

Službena putovanja - tijekom 2021.g. nastavile su se primjenjivati preporuke stožera,  

a stručna usavršavanja prilagođavala su se situaciji uzrokovanoj pandemijom. Maksimalno  

su se izbjegavala službena putovanja, a zaposlenici su sudjelovali na online seminarima.  

Uslijed toga rashodi za službena putovanja dodatno su smanjeni odnosu na prethodnu  

godinu 

U odnosu na prethodnu godinu došlo je do smanjenja rashoda za stručno usavršavanje. 

Edukacija djelatnika uglavnom se provodila online. Tijekom 2021.g. nastavilo se sa  

edukacijom djelatnika koji manipuliraju s hranom. Prošireni tečaj higijenskog minimuma  

djelatnici su pohađali i polagali online, a novozaposleni djelatnici završili su tečaj rada na  

siguran način.  

Uredski materijal i ostali materijalni rashodi povećani su u odnosu na prethodnu godinu  

iz razloga povećanja kapaciteta u novootvorenom područnom vrtiću. 

Na poziciji rashoda za materijal i sirovine vidljivo je povećanje rashoda za nabavku  

namirnica u kuhinji novootvorenog vrtića u Žbandaju.  

Povećanje rashoda za energiju u odnosu na prethodnu godinu vidljivo je iz razloga što  

su u 2021.g. prikazani rashodi za svih 12 mjeseci u područnom dječjem vrtiću i jaslicama 

u Vižinadi (dok je u prethodnoj godini bilo prikazano tri mjeseca - od otvorenja u mjesecu 

rujnu do kraja 2020. godine), te rashodi za energiju u DV Žbandaj od otvaranja u mjesecu 

rujnu 2021.g.  

Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje dvostruko je veći u odnosu na 

prethodnu godinu. 

Sukladno planu nabave radne odjeće i obuće i potrebama novozaposlenih djelatnika  

došlo je do povećanja rashoda za nabavku u odnosu na prethodnu godinu 

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja znatno su povećane u odnosu na prethodnu  

godinu iz razloga što je osim redovitog tekućeg održavanja i servisa, izvršena sanacija pločica, 

zamjena dijela elektroinstalacija, zamjena parketa, ugradnja bojlera tople vode, ugradnja 

vatrodojave u novim vrtićima u Vižinadi i Žbandaju  

Rashodi za usluge promidžbe i informiranja smanjene su u odnosu na prethodnu godinu  

iz razloga što su u 2020.-oj godini bili prikazani rashodi promidžbe za projekt Lagur –  

Mjera 2. Ulaganje u prodajna mjesta, kušaone i nabavu vozila za proizvode ribarstva i   



 

 

 

 

 

akvakulture s jedinstvenim vizualanim identitetom, dok u 2021. godini usluge promidžbe  

čine RTV pretplata za radio u službenom vozilu i objava oglasa za natječaj. 

Povećanjem kapaciteta vrtića došlo je do povećanja rashoda za komunalne usluge  

Rashodi za intelektualne usluge smanjeni su u odnosu na prethodnu godinu iz razloga  

što su u svrhu provođenja projekta Lagur u 2020. godini bila održana predavanja i  

edukacije od strane Instituta za poljoprivredu i turizam pa su i rashodi za intelektualne  

usluge bili veći. 

Rashodi za računalne usluge manji su u odnosu na prethodnu godinu iz razloga što  

osim redovnih rashoda za mjesečna održavanja nije bilo dodatnih rashoda.  

Do povećanja premija osiguranja u odnosu na prethodnu godinu došlo je iz razloga  

dodatnih premija u novootvorenom vrtiću u Vižinadi. 

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja odnose se na rashode za fina servis e-Računa 

 i dva certifikata za kripto uređaj, a smanjeni su u odnosu na prethodnu godinu u kojoj su  

bile veće nabavke cvjetnih aranžmana za smrtne slučajeve roditelja i supružnika djelatnika  

ustanove. 

Povećanje na poziciji uredske opreme i namještaja rezultat je dodatno financirane  

nabavke od strane nadležnog proračuna i općine Kaštelir Labinci za nabavku prijenosnih  

računala za e-vrtić. 

Rashodi za nabavku opreme za održavanje i zaštitu manji su u odnosu na prethodnu  

godinu, a nabavljena su dva klima uređaja i Fashionmaster glačalo. 

Do povećanja na poziciji uređaja, strojeva i opreme za ostale namjene došlo je iz razloga 

nabavke kosilice, sušilice rublja, te didaktičke opreme. 

 

Izvještaj 4. Prihodi i rashodi po programima 

 

PROGRAM DJEČJI VRTIĆI RADOST I i II U POREČU  

 

Na navedeni program otpada 49% ukupnih rashoda ustanove. Financiranje se vrši iz 

proračuna Grada Poreča (80%) prihoda od participacije roditelja (19%), iz državnog 

proračuna, prihoda od pruženih usluga (1%) 
 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKO OSOBLJE 
 

U dječjim vrtićima Radost I i Radost II zaposleno je 24 odgojiteljice, 4 kuharice i 2 

pomoćne kuharice, 5 spremačica, 1 pralja i 1 kućni majstor. Osim navedenih, u 

rashodima za zaposlene prikazan je i pripadajući dio troškova za upravu (ravnatelj, 

stručni tim (4), administrativno osoblje (4), kućni majstor (1) koji se u određenom 

postotku dijele na sve programe (vrtiće, jaslice i područne vrtiće). Rashodi za zaposlene 

čine 74% ukupnih rashoda vrtića Radost I i Radost II u Poreču, dok se preostali rashodi 

odnose na rashode za redovno poslovanje 12 vrtićnih skupina koje se financiraju iz 

uplata roditelja. U odnosu na prethodnu godinu povećani su 12%.  
 

PROGRAM PREDŠKOLE 
 



 

 

 

 

 

Program predškole za djecu koja nisu polaznici Predškolske ustanove, kao i za djecu 

koja su pohađala redovne programe u dječjim vrtićima Radost I i Radost II financiran je 

iz državnog proračuna. Obzirom na nemogućnost ostvarivanja uvjeta rada predviđenim 

preporukama HZJZ i uputama Ministarstva znanosti i obrazovanja, uz podršku Grada i 

poštujući Državni pedagoški standard stručni tim vrtića je 12 prijavljene djece koja ne 

pohađaju redovite vrtićke programe rasporedio u pet odgojno-obrazovnih skupina 

redovitog programa vrtića Radost I i Radost II. Djeca su Program predškole ostvarila u 

potpunosti u razdoblju od 01.10.2020. – 28.05.2021. U razdoblju od 01.10.2021. do 

31.05.2022. bilo je planirano zapošljavanje odgojiteljice koja će provoditi program 

predškole 3 sata dnevno sa djecom koja ne pohađaju redovite vrtićke programe a u 

godini su prije polaska u školu. Prijavilo se 13 djece predškolaca. Kako nije bilo moguće 

naći odgojiteljicu, planirana sredstva za plaće i naknade zaposlenih iz izvora nadležnog 

proračuna nisu realizirana.  
 

PROGRAM DJECE S TEŠKOĆAMA 
 

Tijekom 2021.g. program djece s teškoćama financiran je iz sredstava državnog 

proračuna u ukupnom iznosu od 40.000 kn i sredstvima iz proračuna Grada Poreča u 

iznosu 366.802 kn. Sredstva državnog proračuna utrošena su za nabavku likovnog 

materijala i didaktike. Sredstvima iz proračuna Grada Poreča financirane su plaće i ostali 

rashodi za zaposlene za pomagače u odgojno-obrazovnom procesu za rad sa djecom 

sa teškoćama.  
 

OPREMANJE VRTIĆA RADOST I I RADOST II U POREČU 
 

Tijekom 2021.g. za nabavku uredske opreme i namještaja, komunikacijske opreme, 

opreme za održavanje sportske i didaktičke opreme u dječjim vrtićima Radost I i Radost 

II došlo je do znatnog povećanja ulaganja u odnosu na prethodnu godinu. Rashodi u 

iznosu 86.050 kn financirani su iz nadležnog proračuna i prihoda od uplata roditelja. 
 

PROGRAM DJEČJI VRTIĆ RADOST U VIŽINADI 
 

Na navedeni program otpada 11% ukupnih rashoda ustanove. Financiranje se vrši iz 

lokalnog proračuna općine Vižinada (82%), prihodima od uplate učešća roditelja (17%), 

dok prihodi od donacija i iz državnog proračuna čine preostalih 1% ukupnih prihoda 

ovog programa. 

 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO – TEHNIČKO OSOBLJE 
 

Kroz ovaj program prikazani su rashodi za redovno poslovanje područnog dječjeg 

vrtića u Vižinadi. U vrtiću i jaslicama zaposleno je 6 odgojiteljica, dvije spremačice i 1 

kuharica. Najveću stavku rashoda (81%) čine rashodi za 9 zaposlenih. Povećanjem 

kapaciteta vrtića i novim zapošljavanjem došlo je do povećanja rashoda za redovno 

poslovanje koji se financiraju iz uplata roditelja (namirnice za pripremu hrane, materijal 



 

 

 

 

 

za tekuće održavanje, radna odjeća i obuća, komunalne usluge, usluge telefona, 

intelektualne usluge, premije osiguranja) u odnosu na prethodnu godinu. 
 

PROGRAM PREDŠKOLE U VIŽINADI 
 

Program predškole za djecu koja su pohađala dječji vrtić u Vižinadi financiran je iz 

državnog proračuna, a sredstva su utrošena na likovni materijal. 
 

PROGRAM DJECE S TEŠKOĆAMA U VIŽINADI 
 

U ovom programu prikazani su rashodi za dvije asistentice za djecu sa teškoćama čije 

su plaće i ostali rashodi za zaposlene financirani sredstvima iz lokalnog proračuna. 

Program čini 8% ukupnih troškova u ovom područnom vrtiću.  
 

OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA U VIŽINADI 
 

Iz prihoda od uplate roditelja nabavljena je oprema za održavanje i didaktička oprema.  
 

PROGRAM DJEČJI VRTIĆ RADOST U KAŠTELIRU 
 

Program čini 10% ukupnih rashoda ustanove. Financiran je sredstvima lokalnog 

proračuna (82%), sredstvima od participacije roditelja (17%), državnog proračuna i 

donacija (1%).  
 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO – TEHNIČKO OSOBLJE 
 

U područnom dječjem vrtiću u Kašteliru zaposleno je 9 djelatnica (6 odgojiteljica, 1 

pomoćna kuharica, 1 kuharica-spremačica i 1 spremačica). Rashodi za zaposlene čine 

82% ukupnih rashoda ovog područnog vrtića i financiraju se iz lokalnog proračuna, dok 

se rashodi za redovno poslovanje dvije vrtićne i jedne jaslične skupine financiraju iz 

uplata roditelja. 
 

PROGRAM PREDŠKOLE U KAŠTELIRU 
 

Na program predškole za djecu koja su pohađala dječji vrtić u Kašteliru iz državnog 

proračuna utrošeno je 2.379 kn. Sredstva su utrošena na likovni materijal i didaktiku.  
 

PROGRAM DJECE S TEŠKOĆAMA U KAŠTELIRU 
 

Tijekom 2021. godine nije bilo zapošljavanja pomagača u radu s djecom sa teškoćama. 
 

OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA U KAŠTELIRU 
 

Iz sredstava od uplata roditelja u područnom dječjem vrtiću u Kašteliru nabavljena je 

uredska oprema i oprema za održavanje, a iz lokalnog proračuna općine Kaštelir Labinci 

financirana je nabavka prijenosnih računala. 
 

 PROGRAM DJEČJI VRTIĆ RADOST U SV. LOVREČU 
 



 

 

 

 

 

Program čini 3% ukupnih rashoda ustanove, a financiran je sredstvima od uplate 

roditelja (18%), sredstvima iz lokalnog proračuna (82%), te manje od 1% sredstvima iz 

državnog proračuna. 

 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO – TEHNIČKO OSOBLJE 
 

Kroz ovaj program prikazani su rashodi plaća i naknada za zaposlene za 2 odgojiteljice 

i 1 pomoćnu kuharicu-spremačicu (na pola radnog vremena), koji čine 73% ukupnih 

rashoda ovog područnog vrtića i troškovi redovnog poslovanja (rashodi za materijal i 

energiju, rashodi za usluge, ostali rashodi poslovanja) za jednu vrtićnu skupinu.. 

Najveću stavku rashoda u ovom područnom vrtiću čine rashodi za usluge prehrane 

(8%) koja se priprema u kuhinji osnovne škole Sv. Lovreč, a prikazana je kroz stavku 

ostale usluge. 
 

PROGRAM PREDŠKOLE U LOVREČU 
 

Na program predškole za djecu koja su pohađala dječji vrtić u Sv. Lovreču iz državnog 

proračuna utrošeno je 610 kn. Sredstva su utrošena na likovni materijal i didaktiku.  
 

DJEČJE JASLICE RADOST U POREČU 
 

Rashodi ovog programa čine 16% ukupnih rashoda predškolske ustanove. Financiranje 

se vrši 82% iz proračuna Grada Poreča, dok sredstva od uplate roditelja čine 18% 

ukupnih prihoda ovog programa.  
 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO – TEHNIČKO OSOBLJE 
 

Kroz ovu aktivnost prikazani su rashodi za 13 zaposlenih (10 odgojiteljica, dvije 

spremačice i 1 kuharica) koji čine 81% rashoda ovog programa i financirani su iz 

proračuna Grada Poreča. Rashodi za redovno poslovanje 5 jasličnih skupina financirani 

su iz participacija roditelja.  
 

OPREMANJE JASLICA U POREČU 
 

U 2021. g. za opremanje dječjih jaslica iz prihoda od nadležnog proračuna financirana 

je nabavka prijenosnih računala u iznosu 24.306 kn, a iz uplata roditelja izdvojeno je 

3.630 kn za nabavku uredske i komunikacijske opreme. 
 

DJEČJI VRTIĆ I JASLICE RADOST U BADERNI 
 

Ovaj program obuhvaća 7% ukupnih rashoda ustanove, a financiran je sredstvima 

gradskog proračuna (82%) te prihodima od participacije roditelja (18%). 
 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO – TEHNIČKO OSOBLJE 
 

Kroz ovu aktivnost prikazani su rashodi za 6 zaposlenih (4 odgojiteljice, 1 kuharica, 1 

spremačica na pola radnog vremena, koji čine 82% rashoda programa i rashodi za 



 

 

 

 

 

redovno poslovanje jedne vrtićne i jedne jaslične skupine. Rashodi za zaposlene 

financirani su iz proračuna Grada Poreča dok su rashodi poslovanja financirani iz uplata 

roditelja. 
 

PROGRAM PREDŠKOLE U BADERNI 
 

Na program predškole za djecu koja su pohađala dječji vrtić u Baderni utrošeno je 1174 

kn iz državnog proračuna. Sredstva su utrošena na likovni materijal.  

 

OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA U BADERNI 
 

Tijekom 2021.g. za opremanje područnog dječjeg vrtića u Baderni iz uplata roditelja 

izdvojeno je 6.444 kn za nabavku uredske opreme i didaktike, a iz nadležnog proračuna 

financirana je nabavka računalne i komunikacijske opreme. 
 

 

DJEČJI VRTIĆ I JASLICE U ŽBANDAJU 

 

Područni dječji vrtić i jaslice u Žbandaju započeo je sa radom u mjesecu rujnu 2021. 

godine. Rashodi ovog programa čine 4% ukupnih rashoda predškolske ustanove. 

Financiranje se vrši 77% iz proračuna Grada Poreča, dok sredstva od uplate roditelja 

čine 23% ukupnih prihoda ovog programa.  
 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO – TEHNIČKO OSOBLJE 

Kroz ovu aktivnost prikazani su rashodi za 11 zaposlenih (8 odgojiteljica, dvije 

spremačice i 1 kuharica) koji čine 76% rashoda ovog programa i financirani su iz 

proračuna Grada Poreča. Rashodi za redovno poslovanje 2 vrtićke i 2 jaslične skupine 

financirani su iz participacija roditelja.  
 

OPREMANJE VRTIĆA I JASLICA U ŽBANDAJU 

Opremanje novootvorenog dječjeg vrtića u Žbandaju uredskom opremom, 

namještajem, kuhinjskom opremom i opremom za održavanje, te kuhinjskim 

inventarom obavljeno je prijenosom imovine od strane nadležnog proračuna u iznosu 

671.937 kn. Iz prihoda od uplata roditelja izdvojeno je 11.775 kn za nabavku namještaja.  

 

Izvještaj 5. Dodatni podaci 

 

Broj i struktura zaposlenih 

 

Struktura zaposlenih na dan 31.12.2021. 

 

r.b O P I S V 1 V 2 JAS BAD VIŽ KAŠ LOV ŽBD UK 

1 Ravnateljica 1        1 

2 Stručni tim (pedagog, psiholog, rehabilitator, zdr. vodit.) 4        4 



 

 

 

 

 

3 Administrativno osoblje 4        4 

4 Odgojiteljice 12 12 10 4 6 6 2 8 60 

5 Tehničko osoblje (kuharice) 1 2 1  1   1 6 

6 Tehničko osoblje (pomoćne kuharice) 2 1  1 1 1   6 

7 Tehničko osoblje (pomoćne kuharice-spremačice)      1 1  2 

8 Tehničko osoblje (pralja) 1        1 

9 Tehničko osoblje (spremačice) 3 2 2 1 1 1  2 12 

10 Tehničko osoblje (kućni majstor-ložač) 1 1       2 

  29 18 13 6 9 9 3 11 98 

11 Asistenti za djecu s teškoćama 3 1  1 2  1 1 9 

 

Od ukupno 98 zaposlenih 7 su djelatnika sa visokom stručnom spremom, 59 

djelatnika sa višom stručnom spremom, 24 djelatnika sa srednjom stručnom 

spremom, 8 NKV radnika. 

Prosječno isplaćena neto plaća u ustanovi za 2021.g. iznosi 5.385 kn.  

 

Struktura radnih sati 

 

OPIS 2021.g. indeks 2021.g. indeks 

Odrađeni sati 169.895 91 182.520 88 

Sati bolovanja na teret poslodavca 10.188 6 11.068 5 

Sati bolovanja na teret HZZO 6.012 3 13.348 7 

 186.095 100 206.936 100 
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